
číslo smlouvy: ev. č. ORM/2023/01044    *MUZAP002U6CY* 
                                                        MUZAX00OJOJI 

 

Smlouva o spolupráci  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, za dále uvedených podmínek v souladu s § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 

 

Stavby mostů a.s. 

se sídlem: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4   

IČ: 27195147, DIČ: CZ27195147 

jednající: Mgr. Luboš Lobík, místopředseda správní rady 

zapsaná: v OR vedeném Městský soud v Praze v oddílu B, vložka 9654,  

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu:  

(dále jen „Smluvní strana“ na straně jedné) 
 

a 
 

město Žatec 

se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec 

IČ: 00265781, DIČ: CZ00265781 

zastoupené: Ing. Radimem Laiblem, starostou města Žatec 

bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec, č. ú.:

(dále jen „město Žatec“ na straně druhé) 

 

I. 

Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zajišťování níže 

uvedeného předmětu smlouvy.  

 

II. 

Předmětem této smlouvy je společný postup Smluvní strany a města Žatec při zajištění 

financování akce „Oprava komunikace v ul. Stroupečská, Žatec“ (dále jen „stavba“), 

jakožto kompenzace za poškození komunikace Stroupečská v rámci realizace stavby 

„Rekonstrukce železničního mostu v 200,916 km trati Plzeň – Žatec“. 

 
 

III. 

Město Žatec již zajistilo nebo zajistí na svůj náklad: 

1. zpracování úplné realizační projektové dokumentace a výběr zhotovitele stavby,  

2. vydání pravomocného stavebního povolení či pouze ohlášení udržovacích prací. 

3. uzavření příslušných smluvních ujednání na realizaci kompletní stavby se zhotovitelem 

stavby, 

4. výkon technického dozoru investora na celý rozsah stavby, 

5. majetkoprávní i fyzické uvolnění staveniště, na kterém je realizována kompletní stavba, 

6. úhradu celkových nákladů stavby zhotoviteli po protokolárním předání kompletního a 

bezvadného díla (stavby) v termínech stanovených v uzavřené smlouvě o dílo se 

zhotovitelem stavby. 

 

 

IV. 

Město Žatec prohlašuje že: 

1. v případě, že dojde k navýšení smluvní ceny stavby o hodnotu uznaných víceprací, 

nebude tato skutečnost zakládat důvod pro navýšení podílu Smluvní strany, který je 

stanoven v čl. VI. této smlouvy, 



2. uhrazením podílu uvedeného v čl. VI budou veškeré závazky v rámci stavby “Oprava 

komunikace v ul. Stroupečská, Žatec“ vyrovnány.  
 

V. 

Smluvní strana prohlašuje, že: 

1. uhradí podíl na realizaci opravy stanovený v čl. VI. na základě platebního dokladu 

(faktury), kterou vystaví Město Žatec.  

 

VI. 

2. Město Žatec se zavazuje uhradit dílčí faktury i závěrečnou fakturu zhotoviteli dle 

podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo. 

3. Smluvní strana se zavazuje uhradit Městu Žatec na základě vystaveného platebního 

dokladu (faktury) podíl na opravě, který činí 689.000,00 Kč bez DPH. K ceně bude 

připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. Úhrada podílu Smluvní 

strany bude provedena na základě platebního dokladu (faktury), který město Žatec 

vystaví, nejpozději do 15-ti dnů od účinnosti této smlouvy. Splatnost faktury bude 30 

kalendářních dnů od data vystavení faktury.  

4. Platební doklady (faktury) budou mít veškeré potřebné náležitosti, dle příslušných zákonů.  

 

VII. 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strana bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru 

zajistí město Žatec.  

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

její elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní 

strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Žatce dne 29. 05. 2023 usnesením  

č. 415/2023.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

 

 

V Praze dne:                                      V Žatci dne:  

 

 

 

 

.....................................................                               ................................................... 

     Mgr. Luboš Lobík        Ing. Radim Laibl                                                         

     místopředseda správní rady                                          starosta města   


